
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 14/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις είκοσι µία (21) του µηνός Μαΐου του έτους 2012, κατόπιν της µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 43782/1643/17-05-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.    

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης 
Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, Κασσής Μιχαήλ, Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής 
Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑ 34ο 

Λήψη απόφασης για τη δηµοπράτηση από την Περιφέρεια Ηπείρου, του έργου 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας Περιφέρειας Ηπείρου», 
προϋπολογισµού  598.400,00 € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους δηµοπράτησης 
που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη»  του Υ.ΠΕ.Κ.Α.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του 
Π.∆. 609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν µε τους Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, 
Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 
2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», καθώς και του Π.∆. 
186/96. 

6. Την αριθ. 115930/02-02-2012 απόφαση του Υ.ΠΕ.Κ.Α. περί ένταξης της Πράξης 
«Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 (αριθ. εναρ. 
έργου 2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού 2.933.850,00 € µε τον Φ.Π.Α., 
στην οποία περιλαµβάνεται και το υποέργο: «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας Περιφέρειας Ηπείρου» προϋπολογισµού  598.400,00  € µε τον 
Φ.Π.Α, στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη». 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5



7. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου που κατατέθηκε 
πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 43268/4221/16-05-2012 έγγραφο, 
συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 43776/1638/17-05-2012 στον φάκελο 8/2012 εισηγήσεων Ο.Ε.), 
µε την οποία εισηγείται ότι «Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το έργο: 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας Περιφέρειας Ηπείρου», 
προϋπολογισµού  598.400,00  € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους δηµοπράτησης 
που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη»  του Υ.ΠΕ.Κ.Α.». 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 14/557/21-05-2012) 

Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το Υποέργο «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας Περιφέρειας Ηπείρου», προϋπολογισµού € 598.400,00 µε ΦΠΑ, της 
Πράξης «Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 (αριθ. εναρ. 
έργου 2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού € 2.933.850,00 µε ΦΠΑ, σύµφωνα µε 
τους όρους δηµοπράτησης που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του 
Ε.Π. «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 
Κλιµατικής Αλλαγής. 
.............................................................................................................................................. 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Πλιάκος Μιχαήλ, 

  3. Καττής Νικόλαος, 

4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

5. Κατέρης Ιωάννης, 

6. Κασσής Μιχαήλ, 

7. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 14/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις είκοσι µία (21) του µηνός Μαΐου του έτους 2012, κατόπιν της µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 43782/1643/17-05-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.    

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης 
Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, Κασσής Μιχαήλ, Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής 
Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑ 35ο 

Λήψη απόφασης για τη δηµοπράτηση από την Περιφέρεια Ηπείρου, του έργου 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας Περιφέρειας Ηπείρου», 
προϋπολογισµού  515.550,00 € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους δηµοπράτησης 
που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη»  του Υ.ΠΕ.Κ.Α.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του 
Π.∆. 609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν µε τους Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, 
Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 
2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», καθώς και του Π.∆. 
186/96. 

6. Την αριθ. 115930/02-02-2012 απόφαση του Υ.ΠΕ.Κ.Α. περί ένταξης της Πράξης 
«Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 (αριθ. εναρ. 
έργου 2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού 2.933.850,00 € µε τον Φ.Π.Α., 
στην οποία περιλαµβάνεται και το υποέργο: «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας Περιφέρειας Ηπείρου» προϋπολογισµού  515.550,00 € µε τον Φ.Π.Α, 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη». 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5



7. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου που κατατέθηκε 
πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 43269/4222/16-05-2012 έγγραφο, 
συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 43777/1639/17-05-2012 στον φάκελο 8/2012 εισηγήσεων Ο.Ε.), 
µε την οποία εισηγείται ότι «Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το έργο: 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας Περιφέρειας Ηπείρου», 
προϋπολογισµού  515.550,00  € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους δηµοπράτησης 
που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη» του Υ.ΠΕ.Κ.Α.». 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 14/558/21-05-2012) 

Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το Υποέργο «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας Περιφέρειας Ηπείρου», προϋπολογισµού € 515.550,00 µε ΦΠΑ, της 
Πράξης «Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 (αριθ. εναρ. 
έργου 2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού € 2.933.850,00 µε ΦΠΑ, σύµφωνα µε 
τους όρους δηµοπράτησης που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του 
Ε.Π. «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 
Κλιµατικής Αλλαγής. 
.............................................................................................................................................. 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Πλιάκος Μιχαήλ, 

  3. Καττής Νικόλαος, 

4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

5. Κατέρης Ιωάννης, 

6. Κασσής Μιχαήλ, 

7. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 14/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις είκοσι µία (21) του µηνός Μαΐου του έτους 2012, κατόπιν της µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 43782/1643/17-05-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.    

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης 
Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, Κασσής Μιχαήλ, Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής 
Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑ 36ο 

Λήψη απόφασης για τη δηµοπράτηση από την Περιφέρεια Ηπείρου, του έργου 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων Περιφέρειας Ηπείρου», 
προϋπολογισµού  599.800,00 € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους δηµοπράτησης 
που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη»  του Υ.ΠΕ.Κ.Α.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του 
Π.∆. 609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν µε τους Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, 
Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 
2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», καθώς και του Π.∆. 
186/96. 

6. Την αριθ. 115930/02-02-2012 απόφαση του Υ.ΠΕ.Κ.Α. περί ένταξης της Πράξης 
«Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 (αριθ. εναρ. 
έργου 2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού 2.933.850,00 € µε τον Φ.Π.Α., 
στην οποία περιλαµβάνεται και το υποέργο: «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων Περιφέρειας Ηπείρου» προϋπολογισµού 599.800,00 € µε τον 
Φ.Π.Α, στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη». 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5



7. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου που κατατέθηκε 
πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 43271/4223/16-05-2012 έγγραφο, 
συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 43778/1640/17-05-2012 στον φάκελο 8/2012 εισηγήσεων Ο.Ε.), 
µε την οποία εισηγείται ότι «Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το έργο: 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων Περιφέρειας Ηπείρου», 
προϋπολογισµού  599.800,00  € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους δηµοπράτησης 
που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη»  του Υ.ΠΕ.Κ.Α.». 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 14/559/21-05-2012) 

Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το Υποέργο «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων Περιφέρειας Ηπείρου», προϋπολογισµού € 599.800,00 µε ΦΠΑ, της 
Πράξης «Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 (αριθ. εναρ. 
έργου 2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού € 2.933.850,00 µε ΦΠΑ, σύµφωνα µε 
τους όρους δηµοπράτησης που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του 
Ε.Π. «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 
Κλιµατικής Αλλαγής. 
.............................................................................................................................................. 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Πλιάκος Μιχαήλ, 

  3. Καττής Νικόλαος, 

4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

5. Κατέρης Ιωάννης, 

6. Κασσής Μιχαήλ, 

7. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 14/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις είκοσι µία (21) του µηνός Μαΐου του έτους 2012, κατόπιν της µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 43782/1643/17-05-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.    

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης 
Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, Κασσής Μιχαήλ, Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής 
Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑ 37ο 

Λήψη απόφασης για τη δηµοπράτηση από την Περιφέρεια Ηπείρου, του έργου 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Άρτας Περιφέρειας Ηπείρου», 
προϋπολογισµού  457.900,00 € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους δηµοπράτησης 
που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη»  του Υ.ΠΕ.Κ.Α.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του 
Π.∆. 609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν µε τους Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, 
Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 
2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», καθώς και του Π.∆. 
186/96. 

6. Την αριθ. 115930/02-02-2012 απόφαση του Υ.ΠΕ.Κ.Α. περί ένταξης της Πράξης 
«Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 (αριθ. εναρ. 
έργου 2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού 2.933.850,00 € µε τον Φ.Π.Α., 
στην οποία περιλαµβάνεται και το υποέργο: «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας Περιφέρειας Ηπείρου» προϋπολογισµού  457.900,00 € µε τον Φ.Π.Α, 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη». 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5



7. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου που κατατέθηκε 
πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 43272/4224/16-05-2012 έγγραφο, 
συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 43778/1640/17-05-2012 στον φάκελο 8/2012 εισηγήσεων Ο.Ε.), 
µε την οποία εισηγείται ότι «Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το έργο: 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Άρτας Περιφέρειας Ηπείρου», 
προϋπολογισµού  457.900,00  € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους δηµοπράτησης 
που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη»  του Υ.ΠΕ.Κ.Α.». 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 14/560/21-05-2012) 

Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το Υποέργο «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας Περιφέρειας Ηπείρου», προϋπολογισµού € 457.900,00 µε ΦΠΑ, της Πράξης 
«Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 (αριθ. εναρ. έργου 
2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού € 2.933.850,00 µε ΦΠΑ, σύµφωνα µε τους 
όρους δηµοπράτησης που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. 
«Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιµατικής 
Αλλαγής. 
.............................................................................................................................................. 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Πλιάκος Μιχαήλ, 

  3. Καττής Νικόλαος, 

4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

5. Κατέρης Ιωάννης, 

6. Κασσής Μιχαήλ, 

7. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 14/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις είκοσι µία (21) του µηνός Μαΐου του έτους 2012, κατόπιν της µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 43782/1643/17-05-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.    

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης 
Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, Κασσής Μιχαήλ, Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής 
Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑ 38ο 

Λήψη απόφασης για τη δηµοπράτηση από την Περιφέρεια Ηπείρου, του έργου 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Ηγουµενίτσας & Φιλιατών Περιφέρειας 
Ηπείρου», προϋπολογισµού 762.200,00 € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους 
δηµοπράτησης που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. 
«Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη»  του Υ.ΠΕ.Κ.Α.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του 
Π.∆. 609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν µε τους Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, 
Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 
2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», καθώς και του Π.∆. 
186/96. 

6. Την αριθ. 115930/02-02-2012 απόφαση του Υ.ΠΕ.Κ.Α. περί ένταξης της Πράξης 
«Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 (αριθ. εναρ. 
έργου 2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού 2.933.850,00 € µε τον Φ.Π.Α., 
στην οποία περιλαµβάνεται και το υποέργο: «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Ηγουµενίτσας & Φιλιατών Περιφέρειας Ηπείρου» προϋπολογισµού  762.200,00 
€ µε τον Φ.Π.Α, στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη». 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5



7. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου που κατατέθηκε 
πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 43273/4225/16-05-2012 έγγραφο, 
συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 43780/1642/17-05-2012 στον φάκελο 8/2012 εισηγήσεων Ο.Ε.), 
µε την οποία εισηγείται ότι «Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το έργο: 
«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής Ενότητας Ηγουµενίτσας & Φιλιατών Περιφέρειας 
Ηπείρου», προϋπολογισµού  762.200,00  € µε τον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τους όρους 
δηµοπράτησης που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. 
«Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη»  του Υ.ΠΕ.Κ.Α.». 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 14/561/21-05-2012) 

Η Περιφέρεια Ηπείρου θα δηµοπρατήσει το Υποέργο «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α Περιφερειακής 
Ενότητας Ηγουµενίτσας & Φιλιατών Περιφέρειας Ηπείρου», προϋπολογισµού € 762.200,00 µε 
ΦΠΑ, της Πράξης «Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. Περιφέρειας Ηπείρου» µε κωδικό ΟΠΣ:373255 
(αριθ. εναρ. έργου 2012ΣΕ07580037) συνολικού προϋπολογισµού € 2.933.850,00 µε ΦΠΑ, 
σύµφωνα µε τους όρους δηµοπράτησης που θα προεγκριθούν από την Ειδική Υπηρεσία 
∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας & Κλιµατικής Αλλαγής. 
.............................................................................................................................................. 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Πλιάκος Μιχαήλ, 

  3. Καττής Νικόλαος, 

4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

5. Κατέρης Ιωάννης, 

6. Κασσής Μιχαήλ, 

7. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

    8. Κωτσαντής Κων/νος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β49Μ7Λ9-1Ι5


